СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

СЕМИЛУКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от   18.04.2023  г. № 242
             г. Семилуки

О внесении изменений и дополнений в решение

Совета народных депутатов Семилукского

муниципального района от 28.02.2013г. № 381

«Об утверждении структуры администрации

Семилукского муниципального района»

Рассмотрев предложение главы администрации Семилукского

муниципального района, руководствуясь п. 8 статьи 37 Федерального закона

от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», п. 18 части 2 статьи 28 Устава

Семилукского муниципального района Воронежской области Совет

народных депутатов Семилукского муниципального района

Р Е Ш И Л:

1. Внести изменения и дополнения в решение Совета народных

депутатов Семилукского муниципального района от 28.02.2013г. № 381 «Об

утверждении структуры администрации Семилукского муниципального

района», изложив приложение в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.

3. Контроль за исполнением данного решения возложить на

администрацию Семилукского муниципального района (Швырков Г.Ю.).

Глава Семилукского

муниципального района                                                                  В.Ф. Павляшек

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Совета народных депутатов

Семилукского муниципального района

«Об утверждении структуры администрации

Семилукского муниципального района»

Проект решения Совета народных депутатов Семилукского

муниципального района предлагается к рассмотрению в соответствии с п. 8

статьи 37 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

п. 18 части 2 статьи 28 Устава Семилукского муниципального района

Воронежской области.

Представленный проект разработан в целях повышения

эффективности осуществления полномочий по решению вопросов местного

значения. Предлагается введение должности заместителя главы

администрации, курирующего отдел архитектуры, градостроительства,

имущества и земельных отношений.

В целом проект решения направлен на совершенствование системы

принятия решений, управленческих процедур и организации деятельности

отдела архитектуры, градостроительства, имущества и земельных отношений

администрации района.  Данное обусловлено необходимостью организации

работы, связанной с исполнением ряда поручений Правительства

Воронежской области о проведении инвентаризации выданной документации

на строительство объектов капитального строительства сведения о которых

не внесены в ЕГРН, а также дальнейшей работой в случае выявления

нарушений действующего законодательства в данной области.

Старший инспектор — эколог не входит в структуру какого-либо

отдела, в связи с чем, при отсутствии лица замещающего указанную

должность (отпуск, больничный, командировка) работа по закрепленному

функционалу должным образом не организована. Вместе с этим,

должностной функционал старшего инспектора- эколога напрямую

взаимосвязан с основными функциями отдела ЖКХ, энергетики,

строительства и дорожного хозяйства.

Предлагается должность старшего инспектора- эколога ввести в

структуру отдела ЖКХ, энергетики, строительства и дорожного хозяйства, в

связи с чем из структуры администрации Семилукского муниципального

района указанную должность, находящуюся в непосредственном подчинении

заместителя главы администрации Семилукского муниципального района

исключить.